
Проект 

 

 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
357070,  Ставропольский  край,  Андроповский район, с.Курсавка, ул.Красная, 24, тел. (86556) 6-22-56 

   

ПРИКАЗ 

 

«     »  июня 2017 г.                     с. Курсавка                                              №  

 
Об утверждении Перечня, закупаемых Финансовым управлением администра-
ции Андроповского муниципального района Ставропольского края отдельным 
видам товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются требова-
ния к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характери-
стикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в 2018 году 
 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постанов-

лением  администрации Андроповского муниципального района Ставрополь-

ского края  от 31 декабря 2016 г.  № 545 «Об утверждении Требований к по-

рядку разработки и издания правовых актов о нормировании в сфере закупок 

для обеспечения муниципальных нужд Андроповского муниципального райо-

на Ставропольского края, содержанию указанных правовых актов и обеспече-

нию их исполнения в Андроповском муниципальном районе Ставропольского 

края», постановлением  администрации Андроповского муниципального рай-

она Ставропольского края от 31 декабря 2015 г. № 546 «Об утверждении Пра-

вил определения требований к закупаемым органами местного самоуправле-

ния Андроповского муниципального района Ставропольского края, их отрас-

левыми (функциональными) органами с правами юридического лица и подве-

домственными им муниципальными казенными учреждениями Андроповско-

го муниципального района Ставропольского края отдельным видам товаров, 

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить требования к закупаемым Финансовым управлением адми-

нистрации Андроповского муниципального района Ставропольского края от-

дельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 

работ, услуг) в форме Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в от-

ношении которых устанавливаются требования к потребительским свойствам 

consultantplus://offline/ref=58653907AD80072C8F0A91FCA4C0CD3FAAFE81992129AFE77AA618994616131D6CD11C2FJ2YEL


(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) к ним.  

 

             2. Главному специалисту отдела учета, отчетности и контроля Финан-

сового управления администрации Андроповского муниципального района 

Ставропольского края  Заднепровскому А.Д. разместить настоящий приказ в 

Единой информационной системе в сфере закупок в течение 5 рабочих дней со 

дня утверждения. 

 

              3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.  

 

               4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Руководитель Финансового  
управления администрации 
Андроповского муниципального  
района Ставропольского края                                                Н.Р. Заднепровская                                        
 



 
ПЕРЕЧЕНЬ 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются требования к потребительским свойствам 
(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 

 

№            
п/п 

Код              
по 

ОКПД 

Наименова-
ние отдель-
ного вида 

товаров, ра-
бот, услуг 

Единица 
измере-

ния 

Требования к потребительским 
свойствам (в том числе каче-

ству) и иным характеристикам 
отдельных видов товаров, ра-
бот, услуг, утвержденные ад-
министрацией Андроповского 
муниципального района Став-

ропольского края 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам, утвержденные при-
казом Финансового управления администрацией Андро-
повского муниципального района Ставропольского края 

(далее - финансовое управление) 

код 
по 
ОК
ЕИ 

наи
ме-
но-
ва-
ние 

характеристика значение               
характеристи-

ки 

 характеристика значение                   
характеристи-

ки 

обоснование 
отклонения 
значения ха-
рактеристики 

от утвер-
жденной  

функци-
ональ-

ное 
назна-
чение* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

Раздел I. Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 
предусмотренный Правилами определения требований к закупаемым администрацией Андроповского муниципального района 
Ставропольского края, отраслевыми (функциональными) органами администрации Андроповского муниципального района Став-
ропольского края (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

1. ОКПД 
30.02.12  
ОКПД2 
26.20.15 

машины 
вычисли-
тельные 
электрон-
ные цифро-
вые порта-
тивные мас-
сой не более 
10 кг для ав-   

   для руководи-
теля финансо-
вого управле-
ния: ноутбук; 
планшетный 
компьютер 

  

 УТВЕРЖДЕН 
приказом Финансового управления администрации  

Андроповского муниципального района  
Ставропольского края 

от «__» июня 2017 г. №  



томатиче-
ской обра-
ботки дан-
ных 
(«лэптопы», 
«ноутбуки», 
«субноутбу-
ки». 
Пояснения 
по требуе-
мой про-
дукции: но-
утбуки, 
планшетные 
компьютеры 

   

  

размер и тип 
экрана 

отсутствуют размер и тип 
экрана 

не более 17 
дюймов по диа-
гонали (ноут-
бук, субноут-
бук), не более 
12 дюймов по 
диагонали 
(планшетный 
компьютер, 
лэптоп) 

  

     вес не более 10 кг вес не более 10 кг   

   
  

тип процес-
сора 

отсутствуют тип процессо-
ра 

-   

   
  

частота про-
цессора 

отсутствуют частота про-
цессора 

-   

   

  

размер опе-
ративной па-
мяти 

отсутствуют размер опера-
тивной памяти 

не более 8 
ГБайт (ноут-
бук),                                
не более 4 
ГБайт (планшет, 
лэптоп, субно-
утбук) 

  

   

  

объем нако-
пителя 

отсутствуют объем накопи-
теля 

не более 1 
ТБайт (ноут-
бук), не более 

  



32 ГБайт 
(планшет),                       
не более 250 
ГБайт (лэптоп, 
сабноутбук) 

   
  

тип жесткого 
диска 

отсутствуют тип жесткого 
диска 

-   

   
  

оптический 
привод 

отсутствуют оптический 
привод 

-   

   

  

наличие мо-
дулей Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержки 
3G (UMTS) 

отсутствуют наличие мо-
дулей Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержки 3G 
(UMTS) 

-   

   
  

тип видео-
адаптера 

отсутствуют тип видео-
адаптера 

встроенный   

   
  

время рабо-
ты 

отсутствуют время работы -   

   

  

операцион-
ная система 
предуста-
новленное 
программное 
обеспечение 

отсутствуют операционная 
система 
предустанов-
ленное про-
граммное 
обеспечение 

допускается 
только опера-
ционная систе-
ма и входящие 
в нее компо-
ненты 

  

   383 рубль предельная 
цена 

отсутствуют предельная 
цена 

для ноутбуков, 
сабноутбуков: 
не более 
45 058,00, для 
планшетных 
компьютеров, 
лэптопов не бо-
лее  24 530,00 

  

2. ОКПД 
30.02.15 
ОКПД2 
26.20.13 

машины 
вычисли-
тельные 
электрон-
ные цифро-
вые прочие, 
содержащие 

        



или не со-
держащие в 
одном кор-
пусе одно 
или два из 
следующих 
устройств 
для автома-
тической 
обработки 
данных: за-
поминаю-
щие устрой-
ства, 
устройства 
вво-да, 
устройства 
вывода. 
Пояснения 
по требуе-
мой продук-
ции: ком-
пьютеры 
персональ-
ные 
настольные, 
рабочие 
станции вы-
вода 

     тип (моно-
блок/системн
ый блок и 
монитор) 

отсутствуют тип (моно-
блок/ систем-
ный блок и 
монитор) 

для всех кате-
горий должно-
стей: 
моноблок/ си-
стемный блок и 
монитор, рабо-
чая станция 

  

     размер экра-
на/монитора 

отсутствуют размер экрана/ 
монитора 

не более 24 
дюймов по 
диагонали 

  

     тип процес-
сора 

отсутствуют тип процессо-
ра 

максимальное 
количество 

  



ядер – 4 

     частота про-
цессора 

отсутствуют частота про-
цессора 

-   

     размер опе-
ративной 
памяти 

отсутствуют размер опера-
тивной памяти 

не более 8 
Гбайт 
 

  

     объем нако-
пителя 

отсутствуют объем нако-
пителя 

не более 1 
Тбайт. Количе-
ство установ-
ленных жест-
ких дисков: не 
более 2 

  

     тип жесткого 
диска 

отсутствуют тип жесткого 
диска 

-   

     оптический 
привод 

отсутствуют оптический 
привод 

-   

     тип видео-
адаптера 

отсутствуют тип видео-
адаптера 

встроенный 
 

  

     операцион-
ная система 
предуста-
новленное 
программное 
обеспечение 

отсутствуют операционная 
система 
предустанов-
ленное про-
граммное 
обеспечение 

допускается 
только операци-
онная система и 
входящие в нее 
компоненты 

  

   383 рубль предельная 
цена 

отсутствуют предельная 
цена 

не более 
49 847,00 за мо-
ноблок,                  
не более 
39 780,00 за си-
стемный блок,                            
не более 
10 080,00 за мо-
нитор,                             
не более 
60 391,00 за ра-
бочую станцию 

  

3. ОКПД 
30.02.16 

устройства 
ввода/ вы-

        



ОКПД2 
26.20.11 

вода дан-
ных, содер-
жащие или 
не содержа-
щие в одном 
корпусе за-
поминаю-
щие устрой-
ства. 
Пояснения 
по требуе-
мой продук-
ции: прин-
теры, скане-
ры, мно-
гофункцио-
нальные 
устройства 

     метод печати 
(струйный/ 
лазерный - 
для принте-
ра/ мно-
гофункцио-
нального 
устройства) 

отсутствуют метод печати 
(струйный/ 
лазерный - 
для принте-
ра/многофунк
ционального 
устройства) 

для всех кате-
горий должно-
стей: лазерный 
 

  

     разрешение 
сканирования 
(для сканера/ 
многофункци-
онального 
устройства) 

отсутствуют разрешение 
сканирования 
(для сканера/ 
многофунк-
ционального 
устройства) 

600x600 dpi 
(для МФУ), 
4800x4800 dpi 
(для независи-
мого сканера) 

  

     цветность 
(цвет-
ной/черно-
белый) 

отсутствуют цветность 
(цветной/ чер-
но-белый) 

цветной/черно–
белый  
 

  

     максималь-
ный формат 

отсутствуют максималь-
ный формат 

A3 
 

  

     скорость пе-
ча-

отсутствуют скорость печа-
ти/сканирован

не более 25 стр/ 
мин (для чер-

  



ти/сканирова
ния 

ия но–белой печа-
ти/ сканирова-
ния),                          
не более 20 стр/ 
мин (для цвет-
ной печати/ 
сканирования) 

     наличие до-
полнитель-
ных модулей 
и интерфей-
сов (сетевой 
интерфейс 

отсутствуют наличие до-
полнительных 
модулей и ин-
терфейсов (се-
тевой интер-
фейс 

   

     устройства 
чтения карт 
памяти и 
т.д.) 

отсутствуют устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

   

   383 рубль предельная 
цена 

отсутствуют предельная 
цена 

не более 
10 100,00  за 
черно-белый 
принтер,                     
не более 
20 316,00 за 
МФУ,                             
не более 
16 273,00 за 
цветной прин-
тер формата 
А4,                                
не более 
74 761,00 за 
цветной прин-
тер формата А3 

  

4. ОКПД 
34.10.22 
ОКПД2 
29.10.21 

автомоби-
ли легко-
вые 

251 лоша-
ша-
диная 
сила 

мощность 
двигателя, 
комплекта-
ция  

для должно-
стей, относя-
щихся к глав-
ной группе 
должностей – 
не более 200 

мощность 
двигателя, 
комплектация 

для руководи-
теля финансо-
вого управле-
ния – не более 
200 
 

  

383 рубль предельная для должно- предельная для руководи-   



цена стей, относя-
щихся к глав-
ной группе 
должностей – 
не более 1,0  
млн.  

цена теля  финансо-
вого управле-
ния – не более 
1,00 млн. 
 
 

5. ОКПД 
36.11.11 
ОКПД2 
31.01.11 

мебель для 
сидения с 
металличе-
ским кар-
касом 

        

  кресло   материал металл материал для всех кате-
горий должно-
стей: металл 

  

     обивочные 
материалы 
 

для должно-
стей, относя-
щихся к глав-
ной группе 
должностей – 
предельное зна-
чение - кожа 
натуральная; 
возможные зна-
чения: 
искусственная 
кожа, мебель-
ный (искус-
ственный) мех, 
искусственная 
замша (микро-
фибра), ткань, 
нетканые мате-
риалы 
 
для должно-
стей, относя-
щихся к веду-
щей, старшей и 
младшей группе 
должностей му-

обивочные 
материалы 
 

для руководи-
теля  финансо-
вого управле-
ния – предель-
ное значение - 
кожа натураль-
ная; 
возможные 
значения: 
искусственная 
кожа, мебель-
ный (искус-
ственный) мех, 
искусственная 
замша (микро-
фибра), ткань, 
нетканые мате-
риалы 
 
 
для специали-
стов  финансо-
вого управле-
ния– предель-
ное значение - 
искусственная 

  



ниципальной 
службы – пре-
дельное значе-
ние - искус-
ственная кожа; 
возможные 
значения: 
мебельный (ис-
кусственный) 
мех, искус-
ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, нетка-
ные материалы 

кожа; 
возможные 
значения: 
мебельный (ис-
кусственный) 
мех, искус-
ственная замша 
(микрофибра), 
ткань, нетка-
ные материалы 

   383 рубль предельная 
цена 

отсутствуют предельная 
цена 

для руководи-
теля  финансо-
вого управле-
ния – не более 
15 502,00 , 
для специали-
стов – не более 
4 295,00 

  

  стул   материал металл материал для всех кате-
горий: металл 

  

     обивочные 
материалы 
 

для всех кате-
горий должно-
стей: предель-
ное значение – 
ткань, возмож-
ное значение 
нетканые мате-
риалы 

обивочные 
материалы 
 

для всех кате-
горий должно-
стей: предель-
ное значение – 
ткань, возмож-
ное значение 
нетканые мате-
риалы 

  

   383 рубль предельная 
цена 

отсутствуют предельная 
цена 

не более 
1 467,00 

  

6. ОКПД 
36.11.12 
ОКПД2 
31.01.12 

мебель для 
сидения с 
деревянным 
каркасом 

        

  кресло   материал для должно- материал (вид для руководи-   



(вид древе-
сины) 
 

стей, относя-
щихся к глав-
ной группе 
должностей – 
предельное 
значение - мас-
сив древесины 
«ценных» по-
род (твердо-
лиственных и 
тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и мяг-
колиственных 
пород: 
береза, лист-
венница, сосна, 
ель 

древесины) 
 

теля финансо-
вого управле-
ния - массив 
древесины 
«ценных» по-
род (твердо-
лиственных и 
тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и мяг-
колиственных 
пород: 
береза, лист-
венница, сосна, 
ель 

     обивочные 
материалы 
 

для должно-
стей, относя-
щихся к выс-
шей группе 
должностей – 
предельное 
значение - кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 
искусственная 
кожа, мебель-
ный (искус-
ственный) мех, 
искусственная 
замша (микро-
фибра), ткань, 
нетканые мате-
риалы 

обивочные 
материалы 
 

для руководи-
теля финансо-
вого управле-
ния – предель-
ное значение - 
кожа натураль-
ная; 
возможные 
значения: 
искусственная 
кожа, мебель-
ный (искус-
ственный) мех, 
искусственная 
замша (микро-
фибра), ткань, 
нетканые мате-
риалы 

  

   383 рубль предельная 
цена 

отсутствуют предельная 
цена 

не более 
6 093,00 

  



7. ОКПД 
36.12.11 
ОКПД2 
31.01.11 

мебель ме-
таллическая 
для офисов, 
администра-
тивных по-
мещений, 
учебных за-
ведений, 
учреждений 
культуры и 
т.п. 

        

  шкаф 
 
сейф 
 
стеллаж 
 

  материал 
(металл) 

отсутствуют материал                 
(металл) 
 

для всех кате-
горий должно-
стей алюми-
ний, медь  (в 
т.ч. сплавы), 
сталь (в т.ч. 
оцинкованная, 
хромированная, 
нержавеющая, 
покрытая по-
лимером) 

  

   383 рубль предельная 
цена 

отсутствуют предельная 
цена 

для всех кате-
горий должно-
стей: шкаф – не 
более 9 580,00,  
сейф – не более 
19 377,00, 
стеллаж – не 
более 2 945,00 

  

8. ОКПД 
36.12.12 
ОКПД2 
31.01.12 

мебель де-
ревянная 
для офисов, 
администра-
тивных по-
мещений, 
учебных за-
ведений, 
учреждений 
культуры и 
т.п. 

        



  стол руко-
водителя  
 

  материал               
(вид древеси-
ны) 

для должно-
стей, относя-
щихся к глав-
ной группе 
должностей – 
предельное зна-
чение - массив 
древесины 
«ценных» пород 
(твердолист-
венных и тро-
пических); 
возможные зна-
чения: 
древесина хвой-
ных и мягколист-
венных пород 

материал                       
(вид древеси-
ны) 
 

для руководите-
ля финансового 
управления – 
предельное зна-
чение - массив 
древесины 
«ценных» пород 
(твердолиствен-
ных и тропиче-
ских); 
возможные 
значения: 
древесина хвой-
ных и мягко-
лиственных по-
род 
 

  

   383 рубль предельная 
цена 

отсутствуют предельная 
цена 

для руководи-
теля финансо-
вого управле-
ния – не более 
27 037,00 

  

  стол пись-
менный 
 

  материал 
(вид древе-
сины) 

для должно-
стей, относя-
щихся к веду-
щей, старшей и 
младшей груп-
пе должностей 
муниципальной 
службы – воз-
можные значе-
ния - древесина 
хвойных и мяг-
колиственных 
пород 

материал                 
(вид древеси-
ны) 
 

для специали-
стов – 
возможные зна-
чения - древе-
сина хвойных и 
мягколиствен-
ных пород 
 

  

   383 рубль предельная 
цена 

отсутствуют предельная 
цена 

не более 
22 714,11 

  

  тумба под 
оргтехнику 

  материал                     
(вид древеси-
ны) 

для должно-
стей, относя-
щихся к высшей 

материал (вид 
древесины) 

для руководите-
ля финансового 
управления  – 

  



 и главной груп-
пе должностей 
– предельное 
значение - мас-
сив древесины 
«ценных» пород 
(твердолист-
венных и тро-
пических); 
возможные зна-
чения: 
древесина хвой-
ных и мягколист-
венных пород 
 
для должно-
стей, относя-
щихся к веду-
щей, старшей и 
младшей группе 
должностей 
должностями 
муниципальной 
службы – воз-
можные значе-
ния - древесина 
хвойных и мяг-
колиственных 
пород 

 предельное зна-
чение - массив 
древесины 
«ценных» пород 
(твердолиствен-
ных и тропиче-
ских); 
возможные зна-
чения: 
древесина хвой-
ных и мягко-
лиственных по-
род 
 
 
для специали-
стов – возмож-
ные значения - 
древесина хвой-
ных и мягко-
лиственных по-
род 
 

   383 рубль предельная 
цена 

отсутствуют предельная 
цена 

для руководи-
теля финансо-
вого управле-
ния  – не более 
17 591,00 

  

  шкаф для 
документов 
 

  материал 
(вид древе-
сины) 

для должно-
стей, относя-
щихся главной 
группе должно-
стей – предель-
ное значение - 
массив древе-

материал                          
(вид древеси-
ны) 
 

для руководите-
ля финансового 
управления  – 
предельное зна-
чение - массив 
древесины 
"ценных" пород 

  



сины "ценных" 
пород (твердо-
лиственных и 
тропических); 
возможные зна-
чения: 
древесина хвой-
ных и мягколист-
венных пород 
 
для должно-
стей, относя-
щихся к веду-
щей, старшей и 
младшей группе 
должностей му-
ниципальной 
службы – воз-
можные значе-
ния - древесина 
хвойных и мяг-
колиственных 
пород 

(твердолиствен-
ных и тропиче-
ских); 
возможные зна-
чения: 
древесина хвой-
ных и мягко-
лиственных по-
род 
 
для специали-
стов – возмож-
ные значения - 
древесина хвой-
ных и мягко-
лиственных по-
род 
 

   383 рубль предельная 
цена 

отсутствуют предельная 
цена 

для руководи-
теля финансо-
вого управле-
ния  – не более 
21 321,00, спе-
циалистов – не 
более 19 891,00 

  

  шкаф пла-
тяной 
 

  материал 
(вид древе-
сины) 

для должно-
стей, относя-
щихся главной 
группе должно-
стей – предель-
ное значение - 
массив древе-
сины "ценных" 
пород (твердо-
лиственных и 
тропических); 

материал (вид 
древесины) 
 

для руководите-
ля финансового 
управления  – 
предельное зна-
чение - массив 
древесины 
"ценных" пород 
(твердолиствен-
ных и тропиче-
ских); 
возможные зна-

  



возможные зна-
чения: 
древесина хвой-
ных и мягколист-
венных пород 
 
для должно-
стей, относя-
щихся к веду-
щей, старшей и 
младшей группе 
должностей му-
ниципальной 
службы – воз-
можные значе-
ния - древесина 
хвойных и мяг-
колиственных 
пород 

чения: 
древесина хвой-
ных и мягко-
лиственных по-
род 
 
 
для специали-
стов – возмож-
ные значения - 
древесина хвой-
ных и мягко-
лиственных по-
род 
 

   383 рубль предельная 
цена 

отсутствуют предельная 
цена 

для руководи-
теля финансо-
вого управле-
ния  – не более 
24 871,00, спе-
циалистов – не 
более 23 128,00 

  

Раздел II. Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный финансовым управлением админи-
страции Андроповского муниципального района Ставропольского края 

           
 

 


